
Emertimi dhe Forma ligjore 
NIPT-i 
Adresa e Selise 

Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore 

PASQYRAT 

"OLSONI SHPK" 
J61924005U 

Adresa: "Njesia Administrative Petrele, 
Rruga dytesore Tirane-Elbasan km 1 O 
prane Karburant API Mullet". 
Tirane 

Shtvoshkrime,Kancelari ,kuti arkive,dosje dokumenta. 
Ne fushen e treqtise import-eksport me shumice dhe 
akice te artikuive te ndryshem industrial,ushqimore 

ves h m bath je, bu jqesore, bleqtorale .Artiku j te nd rys hem 
te konsumit te qjere,lenda para,karburante, 
lubrifikante eti. 

FINANCIARE 
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

2020 

Nga 
Deri 

PO 
PO 
!eke 
!eke 

01.01 .2020 
31.12.2020 

31 .03.2021 



I Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
I A K T I V E T 2020 2019 

' Aktivet Afatshkurtra 
Aktivet monetare 4434 715 7 467 885 1 Banka 464,586 3,564,929 2 Arka 3,970,129 3,902,956 lnvestime 

1 Ne titui pronesie te niesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tiera Financiare 

Te dreita te arketueshme 14,400,596 14,161 907 
1 Naa aktiviteti i shfrvtezimit (kliente) 11,854,236 12,655 ,501 
2 Naa niesite ekonomike brenda grupit, paradhenie 1,891,359 1,474,693 
3 Naa njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Kapital i nenshkruar i papaquar 
6 Taksa doganore mbipaguar 1,935) 31 ,713 
7 Tatim fitimi mbipaquar 656,936 

lnventaret 21 ,716,214 19 847 366 1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 14,722,271 13,089,458 

I 
2 Prodhime ne proces dhe aivsemorodukte 1,445,000 1,445,000 
3 Produkte te gatshme 5,166,187 4,916,237 4 Ma/Ira oer rishitie 382,755 396,671 5 Aktive Bio/ogjike (Gie e gjalle ne rritie e majmeri) 
6 AAGJM te mbaitura oer shitje 
7 Paraoagime per inventar 

Shoenzime te periudhave te ardhme 1,586 903 1,586 903 Shoenzime te shtyra 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 42,138,428 43 064,060 Aktivet Afatgjata 
Aktive financiare 5,000,000 5,000,000 1 Titui pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda grupit 
3 Titui pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 5,000,000 5,000,000 5 Titui te tiere te mbaitur si aktive afat_aiata 
6 Titui te tiere te huadhenies 

Aktivet materiale 
52195,400 51 994,300 1 Toka 

6,900,000 6,900,000 2 lmoiante dhe makineri 2,686,378 2,686,378 3 Te tiera lnstalime dhe pajisje 
759,850 558,750 4 Ndertesa 

41 ,849,172 41,849,172 Ativet biologjike 
Aktive io materiale: 

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,te dreita dhe aktive te naiashme 
2 Emri i Mire 
3 Paraoaaime _per AAJM (Paguar Cdoaanim Ma/Ii) 

- Aktive tatimore te shtvra 
Kaoitali i nenshkruar i oaoaauar 

II , .TQt ALI AJ(TIVEVE , AFATGJATA l,; 
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I Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

/ Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019 
Detyrime afatshkurtra: 15 696 081 15 519,121 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detvrime ndal institucioneve te kredise, overdraft 15,000,000 15,000,000 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj..e_unonjesve dhe sjg_urimeve shoqerore/shendetsore,tap 290,608 298,502 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore i_tvsh) 405,473 197,683 
10 Te pagueshme per detyrimet tatimore _{tatim fitimi) 22,936 

Te pagueshme per sh_Q_enzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15,696,081 15,519,121 
Detyrime afatgjata: 30959025 32 479 229 

1 Tituit e huamarrjes 
2 Detvrime ndaj institucioneve te kredise 17,044,282 19,776,640 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te pagueshme _p_er aktivitetin e sh[rytezimit (furnitorel 13,914,743 12,702,588 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndal njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tiera te 2agueshme 

Te Pa!lueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shty_ra 
Provizione: 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 30,959,025 32,479,229 

DETYRIMET TOTALE 46,655,106 47,998,350 
Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i Nenshkruar 34,520,696 34,520,696 
Primi i lidhur me ka~ italin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva totali 18,158,026 13,181,680 1 Rezerva /igjore 1,062,982 1,062,982 

2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 16,476,333 12,118,698 

Fitimi i pashperndare 
Fitim / Humbia e Vitit 618,711 4,357,635 

Totall I Kapltallt . 52,618,722 . 52,060,011 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 99,333,828 100,058,360 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrlmi i Elementeve 
Totali te Ardhurave 
Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit 
Ndrvshiml ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne oroces 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit (qera) 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
1 Lenda e oare dhe materia/e te konsumueshme (KMSH) 
2 Te tjera shpenzime uie,drita,tel 

Shoenzime te personelit 
1 Paaa dhe shoerblime 
2 Shoenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (oaraaitur vecmas 

naa shpenzimet oer oensionet) 
Shpenzime per interesa,komisione bankare 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (Taksa Vendore) 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te tiera shfrvtezimi (Qera,Shpenzime te tjera) 
Shpenzime Mirembajtje,Sigurime 
Shpenzime te tjera shfrytezimi (Transporte) 
Te ardhura te tiera 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
veqmas te ardhurat nga niesite ekonomike brenda aruoiti 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera pjese e aktiveve afatgjata 
I (paraaitur vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda grupit) 

3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 

shoenzimet oer t'u paguar tek njesite ekonomike brenda gruoit) 
2 Shoenzime te tiera financiare 

Totali Shpenzimeve 
Piesa e fitimit/humbies nga pjesemarriet 

Fitimi/Humbja para tatimit 

Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 
1 Shoenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/Humbia e vitit 

Fitimi/Humbia per: 
Pronaret e niesise ekonomike meme 
lnteresat io-kontro/luese 

2020 
46,590,813 
45,365,368 
(1 859,397) 

1 225,445 

30,793,643 
30,145,854 

647,789 

12,592,482 
10,803,100 
1,789,382 

1,804,268 
889,694 

773,843 
459,391 
408,994 

45,862,918 

727,895 

109,184 
109,184 

618,711 

2019 
65,233,113 
61 534,754 

903,898 

3 698,359 

39,091,015 
38,354,338 

736,677 

15 165 394 
13,007,823 
2,157,571 

1,488,739 
821 ,433 
341 514 
990,219 
311,142 
993,131 

60,106,484 

5,126,630 

768994 
768,994 

4,357,635 



Pasqyra e te Ardhurave Giitheoerfshirese 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019 

Fitimi/Humbia e vitit 618,711 4 357,635 

Te ardhura te tiera qiitheperfshirese per vitin: 
Diferencat /+/-) nqa perkthimi i monedhes ne veorimtari te huaia 
Diferencat /+/-) nqa rivleresimi i aktiveve afataiata materiale 
Diferencat (+t::i naa rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura per shitie 
Piesa e te ardhurave qjitheperfshirese nqa pjesemarriet 
Totali i te ardhurave te tjera ai itheoerfshirese oer vitin 

Totali i te ardhurave qiitheperfshirese per vitin 46,590,813 65.233,113 

Totali i te ardhurave/humbieve ai itheperfshirese per: 

ADMINISTRATORE 
maj 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2020 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 89,671,126 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 92,704,296 

Pagesa te tjera 
Miete monetare te aieneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 

lnteres i paquar 
Tatim fitimi i oaauar 

Miete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrvtezimit -3,033,170 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/loerdorur ne) aktivitetin e investlmit 
Para neto te oerdorura per blerien e filialeve 
Para neto te arketuara naa shitia e filialeve 
Paaesa per blerien e aktiveve afatqjata materiafe 
Arketime naa shitja e aktiveve afatqjata materiale 
Paaesa per blerien e investimeve te tiera 
Arketime naa shitia e investimeve te tiera 
Dividente te arketuar 

Miete monetare neto nga/(oerdorur ne) aktivitetin e investimit 
Fluksi i Mieteve Monetare ngaf (perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime naa emetimi i kaoitalit aksionar 
Arketime naa emetimi i aksioneve te oerdorura si kolateral 
Hua te arketuara 
Paaesa e kostove te transaksionit ae lidhen me kredite dhe huate 
Riblerje e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te oerdorura si kolateral 
Paaesa e huave 
Paaese e detvrimeve te airase financiare 
lnteres i oaauar 
Dividende te oaauar 

Miete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit -3,033,170 

Rritie/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare 
Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 1 ianar 7,467,885 

Efekti i luhatieve te kursit te kembimit te mieteve monetare 
Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 31 dhietor 4,434,715 

2019 

71,687,503 
61,477,342 

823,040 
9,387,121 

9,387,121 

1,919,236 

7,467,885 

ADMINISTRATORE 
maj 
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SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2020 
NIPTI J61924005U 
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2020 

Emertimi Sasia Gjendje Shtesat Paksimet Gjendja 
01.01.2020 31.12.2020 

1 2 3 4 5(2+3-4) 

1 Toka 6,900,000 6,900,000 

2 Makineri,oaisie 17,552,768 17,552,768 

3 Mjete Transporti 0 

4 Kompiuterike 1,069,919 201,100 1,271,019 

5 Ndertesa 41,849,172 41,849,172 

Totali 67,371,859 201.100 67,572.959 

SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2020 
NIPTI J61924005U 
AMORTIZIMI AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE 2020 

Emertimi Sasia Gjendje Shtesat 
01.01.2020 

1 2 3 

Toka 
Makineri,paisie 14,567,904 
Mjete Transporti 
Kompjuterike 468,141 

'Totali 15,036,045 0 

SHOQERIA OLSONI SHPK vm 2020 
NIPTI J61924005U 
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020 

Emertimi Sasia Gjendje Shtesat 
01.01.2020 

1 2 3 

Toka 6,900,000 

Makineri,paisie 2,686,378 
Mjete Transporti 
Kompjuterike 759,850 

Printer 
Ndertesa 41,849,172 
Totali 52,195,400 0 

Paksimet Gjendja 
31.12.2020 

4 5(2+3-4) 

14,567,904 

0 468,141 

0 15,036,045. 

Paksimet Gjendja 
31.12.2020 

4 5(2+3-4) 
6,900,000 
2,686,378 

759,850 

41,849.172 
0 52,195.400 
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